令和６年 5 月 2２日

保護者 様

芦屋市立宮川小学校

校  長  浦  山  佳  代

児童引渡し訓練についてのお知らせ

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝にお過ごしのことと存じます。平素は、本校の教育にご理

解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、標記のことにつきまして下記のとおり実施します。趣旨をご理解の上、ご協力をお願いいたします。

記

１ 趣旨

大地震発生時や非常変災時などの緊急時を想定して、児童を安全・確実・迅速に家庭に引き渡すことを

目的に行う。

２ 日時

令和６年６月１日（土）体育発表会終了後 ＊雨天決行

１１時５０分～１２時３０分 （雨天で体育発表会が延期の場合、１１時５０分に各教室へお越しください。）

３ 引渡し訓練参加者

  全校児童、保護者、教職員

４ 引渡し場所

  宮川小学校 各教室

５ お願い

（１）当日は放送などの案内にしたがって校舎内へお入りください。（運動場など広い安全なところでお待ちく

ださい。）放送が流れてから児童を各教室まで迎えに来てください。兄弟関係がある場合は、高学年か

ら順に迎えに行ってください。

（２）もし保護者の方が迎えに来られない場合は、緊急時対応カードの内容にしたがって、誰かが迎えに来ら

れるように調整をお願いいたします。緊急時対応カード以外の対応が必要な場合は、事前に担任まで

ご連絡ください。（なかよし学級の児童についても迎えに来られる方を決めておいてください。）

（３）名札を必ず見える位置にお付けください。

（４）タクシー、自家用車等のご利用は、ご遠慮ください。

引渡し訓練の手順

１ 放送が流れたら、お迎えの方は児童のもとへ移動ください。

２ 担任が声をかけますので、お迎えの方は児童と一緒に担任のもとへ順番に行ってください。

３ 確認が取れたら、児童と一緒に下校してください。